
Praha se přidala k evropským městům a podepsala Deklaraci o
cirkulární ekonomice
 
Praha se připojila k dalším evropským městům a podepsala Deklaraci evropských měst o cirkulární ekonomice (European Circular
Cities Declaration). Signatáři Deklarace jsou například Kodaň, Helsinky, Lublaň nebo Sevilla.
 
 
 „Prosperita města nemůže být napříště spojena s plýtváním se zdroji. Celá Evropa dnes hledá způsoby, jak uzavřít materiálový cyklus
- od designu výrobků po nakládání s odpady. Praha je plná talentovaných lidí a firem, kteří se na této změně již dnes podílejí.
Připojení k evropským cirkulárním městům je pro nás symbolická odměna za dosavadní práci a další krok k naplňování klimatického
závazku Prahy,” říká náměstek primátora pro životní prostředí Petr Hlubuček. 
  
Signatáři se zavázali urychlit přechod z lineární ekonomiky na cirkulární ekonomiku. Vyzývají také další města, aby se přidala. 
  
Jak dnes zaznělo na konferenci v Mannheimu, kde byla deklarace podepsána: „Města a regiony jsou kolébkou inovací a
socioekonomické transformace s obrovským potenciálem být lídry v přechodu k cirkulární ekonomice. Místní a regionální samosprávy
řídí řadu klíčových odvětví, jako je mobilita a nakládání s odpady. V konečném důsledku jsou odpovědné za způsob využívání půdy a
územní plánování. Mají tak ideální pozici pro podporu cirkulárního hospodářství a udržitelnější a odolnější budoucnosti.“ 
  
  

Strana 1 z 1


